
 

Side 1 

 

Til  

Københavns Kommune 

Kultur- og fritidsforvaltningen 

Valby, d. 15. december 2010 

Fra 

Brugerdemokratiet i Valby Idrætspark (Anlægsudvalget) 

 

Vedr. Placering og udnyttelse af 2 nye kunstgræsbaner. 

 

Det var med stor tilfredshed at brugerne i Valby Idrætspark kunne konstatere at Kultur- og Fritidsudvalget i 

Københavns Kommune foreslog opførelse af 2 nye kunstgræsbaner i Valby Idrætspark, og samtidig fik afsat 14 

mill. kr. til finansiering af disse baner på kommunens budget for år 2011. Vi påskønner dette initiativ, som vil 

bidrage til at længe tiltrængt løft af hele Valby Idrætspark, som foreslået af bl.a. klubberne i Valby Idrætspark. 

For at tilgodese flest mulige brugere i Valby Idrætspark, og for at skabe de bedste betingelser for en fortsat 

udvikling af hele området, vil brugerdemokratiet gerne bidrage med brugernes ønsker om placering og 

udnyttelse af de 2 nye kunstgræsbaner. Det er således et enigt brugerdemokrati (anlægsudvalget i Valby 

Idrætspark) der står bag denne indstilling. Indstillingen er koordineret med de progressive kræfter i området 

som står bag den ”nye” helhedsplan for Valby Idrætspark (Københavns Idrætsefterskole (KIES), Boldklubben 

Fremad Valby og Boldklubben FREM). 

 

Indstilling: 

Brugerne i Valby Idrætspark ønsker at den ene af de 2 nye kunstgræsbaner placeres så tæt på områdets 

nuværende omklædnings- og klubhusfaciliteter som muligt, dvs. på den nuværende grusbane i området mellem 

de nuværende omklædningsfaciliteter i Gl. afdeling, Boldklubben FREM’s klubhus og det nye Vandkulturhus. 

Samtidig anlægges denne kunstgræsbane med et kunstgræsmateriale, som gør banen anvendelig for 

Københavns Hockeyklub til afvikling af træning og kamp på både nationalt og internationalt niveau. 

Den anden kunstgræsbane placeres som anvist af driften i Valby Idrætspark på 1. græsfelt (DAI-feltet). Denne 

bane udvides i banens længderetning så det bliver muligt at placere minimum 3 stk. 7 mands-baner ved siden af 

hinanden. 
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Baggrund for brugernes indstilling: 

1) Brugerne ønsker at vintertræningsfaciliteter placeres så tæt på eksisterende omklædningsfaciliteter 

som muligt. Med placeringen af den ene kunstgræsbane i umiddelbar tilknytning til omklædning og 

Café i Gl. afdeling og til Boldklubben FREM’s klubhus tilgodeses et meget stort antal af idrætsudøverne 

i Valby Idrætspark. Specielt ungdomsfodbold og Københavns Hockeyklub vil få stor glæde af denne 

placering. 

2) Københavns Hockeyklub har længe ønsket sig bedre trænings- og kampfaciliteter. Klubben, som er 

regerende Danmarksmestre, må i dag tage til takke med at træne og spille kampe inde i Club Danmark 

Hallen året rundt, på en bane som ikke er godkendt til afvikling af internationale Hockey-kampe. Som 

regerende Danmarksmestre skal Københavns Hockeyklub allerede i 2011 spille europæiske kampe – 

hvilket pt. ikke kan lade sig gøre i Københavns Kommune. 

3) En kunstgræsbane til Hockey kan uden problemer anvendes til ungdoms- og breddefodbold, og denne 

bane vil således kunne anvendes året rundt til både vinter- og sommertræning for både Hockey- og 

fodboldspillere. 

4) Kunstgræsbanen på DAI-feltet bør anlægges som en fuld 11-mands fodboldbane (FIFA 2 STAR-kvalitet) 

plus en ekstra 7-mands bane, således at banen også kan anvendes i sommerhalvåret til afvikling af 

DAI’s mange 7-mands kampe. Dette vil, sammen med de øvrige kunstgræsbaner i området, give 

mulighed for at aflaste de nuværende stærkt belastede græsbaner i perioder med dårligt vejr, og 

dermed løfte kvaliteten af alle græsbaner i Valby Idrætspark. 

5) Brugerdemokratiets egne undersøgelser af det nuværende prisniveau for anlæggelse af 

kunstgræsbaner tyder på at det i dag er muligt at anlægge kunstgræsbaner til en m2-pris på 350-400 

kr. pr. m2 plus omkostninger til opførelse af hegn, lysmaster og adgangsforhold. Med et samlet 

kunstgræsbaneareal på ca. 18.500 m2 vil prisen for at anlægge banerne som ønsket af 

brugerdemokratiet kunne holdes indenfor de afsatte 14 mill. kr. på kommunens budget. 

Kunstgræsbaner indgår som en naturlig del af udviklingen af ”Idrætsbyen Valby”. Vi vedhæfter en beskrivelse 

af dette projekt som viser hvordan den ønskede placering af den kombinerede Hockey- og fodbold 

kunstgræsbane vil tage sig ud i den samlede plan for området. 

Med håb om en positiv vurdering af brugerdemokratiets indstilling ser vi frem til at høre nærmere fra 

forvaltningen. Evt. spørgsmål kan rettes til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Carsten Jallov       Søren Dyhr Toft 

Formand       Københavns Hockeyklub 

Anlægsudvalget i Valby Idrætspark 

Mobil: 29 26 74 48      Mobil: 23 29 80 21 

E-mail: cjallov@dataknowhow.dk    E-mail: dyhrtoft@gmail.com 


